
 
 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
О формировании состава Государственной экзаменационной комиссии  
Республики Башкортостан для проведения государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования в 2025 году             
 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 №273–ФЗ  
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Башкортостан 
от 01.07.2012 № 696-з «Об образовании в Республике Башкортостан», во исполнение 
пункта 26 Порядка проведения государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой 
по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 04.04.2023 №232/551 
(далее – Порядок ГИА-9), в целях организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2025 году 
в Республике Башкортостан 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать Государственную экзаменационную комиссию Республики 

Башкортостан для проведения государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования (далее – ГЭК РБ)  
в 2025 году. 

2.Утвердить прилагаемый состав ГЭК РБ (приложение). 
3. Отделу государственной итоговой аттестации (А.Ф. Байрамгулова) 

организовать работу ГЭК РБ для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 2025 году в соответствии 
с установленным Порядком ГИА–9. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра С.В. Антипину. 
 
 

Министр И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1] 



Приложение к приказу 

Министерства образования  

и науки  

Республики Башкортостан  

от 07.02.2024 № 169 

 

 

Список членов 

Государственной экзаменационной комиссии Республики Башкортостан 

для проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 

в Республике Башкортостан в 2025 году 

 
№ 

п/п 

ФИО Место работы Должность 

Председатель 

1. 

Антипина 

Светлана 

Викторовна 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Первый заместитель 

министра 

Заместитель председателя 

2. 
Миникеева 

Жанна Вильевна 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Начальник Управления 

государственной 

политики в сфере общего 

образования и науки 

Республики Башкортостан 

Ответственный секретарь 

3. 
Зайдуллина 

Ляля Агдасовна 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Главный специалист-

эксперт отдела 

государственной итоговой 

аттестации 

Состав 

Президиума Государственной экзаменационной комиссии  

Республики Башкортостан 

1.  
Галиева 

Альфия Закировна 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Заместитель министра 

2.  
Косолапова 

Инесса Васильевна 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Заместитель министра 

3.  

Миназов 

Филюс 

Хамитьянович 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Заместитель министра 

4.  
Бакиева 

Альфия Загитовна 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Начальник Управления 

контрольно-надзорной 

деятельности в сфере 

образования и оценки 

качества образования  

https://education.bashkortostan.ru/about/structure/3384/
https://education.bashkortostan.ru/about/structure/3384/
https://education.bashkortostan.ru/about/structure/3384/
https://education.bashkortostan.ru/about/structure/3384/


5.  
Байрамгулова 

Айгуль Фатыховна 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Начальник отдела 

государственной итоговой 

аттестации 

6.  
Галина 

Алина Тимуровна 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Начальник отдела 

дошкольного образования 

7.  
Давыдова 

Галина Михайловна 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Начальник отдела 

профессионального 

образования 

8.  
Ишемгулов 

Мурат Нилевич 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Начальник Управления 

национального 

образования 

9.  
Кумызов 

Максим Сергеевич 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Начальник Управления 

кадровой, юридической 

работы и 

делопроизводства 

10.  
Латыпова 

Миляуша Халитовна 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Начальник отдела 

специального образования 

11.  
Васильева 

Татьяна Васильевна 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Начальник отдела 

государственной 

политики в сфере общего 

образования 

12.  
Сарбаева 

Лина Нуровна 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Начальник отдела 

информационно-

аналитической работы 

13.  
Сафиуллина 

Розалия Расиховна 

Министерство образования и 

науки Республики 

Башкортостан 

Начальник отдела 

национального 

образования 

14.  
Рямов 

Рустам Фаритович 

Государственное автономное 

учреждение дополнительного 

профессионального 

образования Институт 

развития образования 

Республики Башкортостан 

Директор Регионального 

центра обработки 

информации 

 


	Приказ об утверждении состава ГЭК 2025
	Список членов ГЭК РБ 2025 года

